
1 – nášlapná vrstva
2 – litý potěr ANHYMENT (tloušťka dle technického listu) 
3 – litý potěr ANHYMENT do výše trubek (jednolitá vrstva s č. 2)
4 – separační vrstva – speciální papír nebo PE fólie
5 – tepelná a/nebo kročejová izolace
6 – nosný podklad
7 – okrajová dilatační a izolační páska

Jako tepelnou izolaci je možno použít stabilizovaný polystyren 
nebo jiné hmoty určené k těmto účelům. 

Pozn.: Důležité je ukotvit trubky podlahového topení před realizací, 
aby se zabránilo jejich vyplavání. 

1

2

3

4
5

6

7

m
in

. 3
5 

m
m

1 – nášlapná vrstva
2 – litý potěr CEMFLOW (tloušťka dle technického listu)
3 – litý potěr CEMFLOW do výše trubek (jednolitá vrstva s č. 2)
4 – separační vrstva – speciální papír nebo PE fólie
5 – tepelná a/nebo kročejová izolace
6 – nosný podklad
7 – okrajová dilatační a izolační páska

Jako tepelnou izolaci je možno použít stabilizovaný polystyren 
nebo jiné hmoty určené k těmto účelům.

Pozn.: Při vrstvě izolace menší jak 40 mm a/nebo CEMFLOW třídy F5
může být tloušťka finálního potěru CEMFLOW redukována o 5 mm.

2

1

4
5

6

7

3

m
in

. 4
5 

m
m

2

1

3

4

5 m
in

. 3
0 

m
m

1 – nášlapná vrstva
2 – litý potěr ANHYMENT 
3 – separační vrstva – speciální papír nebo PE fólie
4 – nosný podklad
5 – okrajová dilatační a izolační páska

2

1

3

4

5

1 – nášlapná vrstva
2 – litý potěr CEMFLOW 
3 – separační vrstva – speciální papír nebo PE fólie
4 – nosný podklad
5 – okrajová dilatační a izolační páska

m
in

. 5
0 

m
m

1 – nášlapná vrstva
2 – litý potěr ANHYMENT 
3 – separační vrstva – speciální papír nebo PE fólie
4 – tepelná a/nebo kročejová izolace
5 – nosný podklad
6 – okrajová dilatační a izolační páska

Jako tepelnou izolaci je možno použít stabilizovaný polystyren 
nebo jiné hmoty určené k těmto účelům.

Pozn.: Tloušťka vrstvy závisí na mnoha faktorech, čtěte prosím 
technický list produktu.

2

1

3

4

5

6 m
in

. 3
5 

m
m

1 – nášlapná vrstva
2 – litý potěr CEMFLOW 
3 – separační vrstva – speciální papír nebo PE fólie
4 – tepelná a/nebo kročejová izolace
5 – nosný podklad
6 – okrajová dilatační a izolační páska

Jako tepelnou izolaci je možno použít stabilizovaný polystyren 
nebo jiné hmoty určené k těmto účelům.

Pozn.: Tloušťka vrstvy závisí na mnoha faktorech, čtěte prosím 
technický list produktu.

m
in

. 5
0 

m
m2

1

3

4

5

6

TYPY SKLADEB  
PODLAHOVÝCH SOUVRSTVÍ

  lite-smesi.cz 

 ©
 Č

es
ko

m
or

av
sk

ý 
be

to
n,

 a
. s

. V
er

ze
 9

/2
01

6 

1



1 – další vrstvy ploché střechy 
      (hydroizolace, tepelná izolace, zatěžovací vrstva atd.)
2 – cementová litá pěna PORIMENT
3 – nosný podklad 

Pozn.: Uvedenou skladbu ploché střechy musí vždy navrhnout projektant v rámci 
projektové dokumentace stavby.

m
in

. 2
0–

40
 m

m
, d

le
 t

yp
u1

2

3

1 – nášlapná vrstva
2 – litý potěr ANHYMENT nebo CEMFLOW (tloušťka dle technického listu) 
3 – separační vrstva – speciální papír nebo PE fólie
4 – vrstva tepené a/nebo kročejové izolace
5 – cementová litá pěna PORIMENT 
6 – nosný podklad
7 – okrajová dilatační a izolační páska

2

1

3
4

5

6

7

Litá cementová pěna PORIMENT®

a litý potěr plovoucí

m
in

. 2
0–

40
 m

m
, d

le
 t

yp
u

2

1

3

4
5

6

7

8

Litá cementová pěna PORIMENT®

a litý potěr vytápěný

m
in

. 2
0–

40
 m

m
, d

le
 t

yp
u

1 – nášlapná vrstva
2 – litý potěr ANHYMENT nebo CEMFLOW (tloušťka dle technického listu)
3 – litý potěr ANHYMENT nebo CEMFLOW do výše trubek (jednolitá vrstva s č. 2)
4 – separační vrstva – speciální papír nebo PE fólie
5 – vrstva tepené a/nebo kročejové izolace
6 – cementová litá pěna PORIMENT 
7 – nosný podklad
8 – okrajová dilatační a izolační páska

1 – nášlapná vrstva
2 – litý potěr ANHYMENT nebo CEMFLOW (tloušťka dle technického listu) 
3 – separační vrstva – speciální papír nebo PE fólie
4 – vrstva tepené a/nebo kročejové izolace
5 – cementová litá pěna PORIMENT 
6 – nosný podklad – klenby
7 – okrajová dilatační a izolační páska

2

1

3
4

7

6
5

Litá cementová pěna PORIMENT®

a litý potěr plovoucí (na klenbě)

m
in

. 2
0–

40
 m

m
, d

le
 t

yp
u

1 – nášlapná vrstva
2 – litý potěr ANHYMENT nebo CEMFLOW (tloušťka dle technického listu) 
3 – separační vrstva – speciální papír nebo PE fólie
4 – vrstva tepené a/nebo kročejové izolace
5 – cementová litá pěna PORIMENT 
6 – separační vrstva – speciální papír nebo PE fólie
7 – nosný podklad – záklop dřevěného trámového stropu
8 – okrajová dilatační a izolační páska

1

2

3
4

5
6
7

8

Litá cementová pěna PORIMENT®

a litý potěr plovoucí na dřevěné konstrukci

m
in

. 2
0–

40
 m

m
, d

le
 t

yp
u

TYPY SKLADEB  
PODLAHOVÝCH SOUVRSTVÍ

Schémata

Uvedené typy podlahových souvrství vycházejí z  vy-
pracované akustické studie respektující požadavky na 
zvukovou izolaci dle normy ČSN  73 0532 a  provedené 
v ateliéru stavební fyziky společnosti ATELIER DEK (číslo 
protokolu: 2006-8954-TK). Přesné tloušťky podlahových 
vrstev a také jednotlivých druhů nosných konstrukcí jsou 
definovány v tiskovém materiálu „Podklady pro navrhování 
podlahových souvrství z hlediska akustických požadavků“ 
(09/2007), který je k  dispozici na vyžádání u  našich ob-
chodníků. 
Zde jsou zobrazena jednotlivá souvrství systémově bez 
přímého souladu se zmíněnými akustickými požadavky.
Výrobce si vyhrazuje právo na změny. Při aplikaci litých 
směsí do projektu a  jejich pokládce je nutné se řídit pří-
slušnými technickými listy, jejichž aktuální znění získáte 
u  obchodníků skupiny Českomoravský beton 
nebo na www.lite -smesi.cz.

SKLADBA PLOCHÉ STŘECHY

  lite-smesi.cz 

 ©
 Č

es
ko

m
or

av
sk

ý 
be

to
n,

 a
. s

. V
er

ze
 9

/2
01

6 

2


